Bir
de hayatının sonlarında Kandillide oturan
mücellidbaşı Ahmed Efendi de bu zat mi
dir birşey denemez. Belki zamanında kı
saltılarak Ahmet Ataullah yerine Ahmed
deniyordu. Nitekim Hattat Mehmed Şev-
kî ve Sami Efendilerin muasırı olan mû-
zehhib ve mücellid Hüseyin Hüsnü Efen
di bir eserini de «Ahmed talebesinden»
(Min Tilâmizi Amed 1260 (1844) diye de
imza etmiştir. Bu YenibağçeÜ Hüsnü
Efendi muasırlarından oluyor.

Bu arada «Ali Nakşibendî El-Rakım»
diye bir ampir-rökoko tezyinat üstadımız
yetişmiştir ki tarihsiz tezibiyle 1222
(1807) tarihli bir Kurânı Kerim, sanatkâr
arkadaşımız Azâde Akar Hanımın hususî
kolleksiyonunda bulunmaktadır. Salih
Efendi bu zâtın de tesiri altında ve özel
likle çiçek buketlerini onun tarzında ha
zırladığı görülüyor.

Hezargradî-Zade Amet Atânın 1247
(1831), - 1251 (1835) ve 1252 (1836) tarihli
eserlerini gördük Salih efendi, Ahmed
Atanın Muasırı sayılmalıdır. Lâkin üslu
bu Ata yoludur.

Ahmed Atâullah Efendinin Hocası
kimdir? imzalı ve 1219 (1804) tarihli çi
çekli buketlerini gördüğümüz Esseyyid
Mehmed olması üzerinde duruyoruz. Çün
kü onun eserlerindeki usul üzerinde yü
rümüştür. Fakat hakikate kısmen yakın
gördüğürhüz bu silsileyi teyid edecek ve
sikalara sahib değiliz. Eserleri, tarihleri
ve üslubları bizi böyle düşünmeğe sevk-
etmektedir.

Ken
disi Garpten XVIII. inci asır başında bize
giren rokoko tarzında çalışmıştır.

Fakat Salih Efendiye gelinceye ka
dar bu usul bizde Türk rokokosu denecek
Garpdeki emsalinden daha olgun ve da
ha tatlı ve hemen hiç ona benzemeyecek

11 H. 1254 (1838) Sultan Mahmud'a dua vardır. Saravı.v
da malyyetinda tabibe usta İçin yazdırılmıştcr. İstan
bul OnlversItasI K. A. 5197.

2) Hlcrt 1262 (1846).

3) Salih Efendi İmzası yanına tarih koymamıştır. Yaln.z
yazılı? tarihi 1251 (1835) dir.

4) Bu delall Nüshası 1235 (1837) de yazılmış ve 1262
(1846) da tezhib Gdllml$tlr. Arada 9 sene bir fark
vardır. İkinci Sultan Mahmudu Adli okuması İçin ya
zılmış, lâkin hayatında kendisine taktim olunamamış
olmalıdır. İstanbul Üniversitesi K. A.

Hüseyin Hüsnü
Efendi de diğer üçünü 1271, 1273, 1276
Hicrî tarihlilerinde tezhib etmiştir. H.
1294 tarihlisini de Mücellidbaşı Hacı Ah
med Efendi tezhiblemiştir. Bu zâtin Ku
rânı Kerimlerinden birisini de Merhum
Necmeddin Molla Bey, Sultan Mahmud
Türbesinde gördüğünü hikâye etmiştir.
Raşit Efendi'nin Vefatı 1292 (1875) dedir.

Muhakkak ki Salih Efendi çok uzun
ve verimli hayatında çok eser tezhible
miştir. Fakat biz imzalı dördünü görebil
dik. Eyüplü Raşid Efendinin 12 nci Kurânı
Kerim'i tezhibini seçtiğimizin sebebi yap
tıklarının ve şimdiye kadar bu vadide ya
pılanların en mükemmel ve en güzelle
rinden olmasıdır.

Sanatkâr arkadaşımız Mine Alişan
vasıtasiyle görüp seçtiğimiz Kurânı Ke-
rim'in tezibi iki sene sürmüş olmalıdır.
Zira yazılış tarihi 1260 (1844) dür ve tez
hibi senesi de 1262 (1846) dır.

imzasını Salih Efendi mavi mürek
kep ve kamış kalemle atmıştır.

Makalemize koyduğumuz resimleri
sanatkâr fotoğrafçımız Ayhan Pekşen
çekti. Renkli örneklerden 3 gül buketli
vazoları M. Alişan, Kasımpatlı vazoyu
Sanatkâr Gülbün (Mesara) ile hazırladı
lar.